keinginan dari para pekerja Pertamina yang beragama Islam untuk mengusung

BAZMA menjadi Lembaga Amil Zakat yang diberi nama Baituzzakah Pertamina

(BAZMA) kemudian ditindak lanjuti dengan pembuatan akte pendirian melalui

notaris Titiek Irawati S, SH No. 29 tanggal 22 Agustus 2003. Akhirnya pada Mei

2004 M/Rabiul Ula 1425 H, Lembaga Amil Zakat Baituzzakah Pertamina

mendapatkan kepercayaan dari pemerintah sebagai Lembaga Amil Zakat

Nasional (tingkat pusat) dengan mendapatkan Akreditasi LAZNAS melalui surat

keputusan Menteri Agama Republik Indonesia yang ditanda tangani oleh Bapak.

Prof. Said Agil Husin al-Munawar dalam surat keputusan No.313 Tahun 2004.

Sedangkan BAZMA UP III atau yang dikenal saat ini BAZMA RU III Plaju

berdiri tanggal 27 April 2005/18 Rabiul Ula 1426 H pada Surat Keputusan

General Manager Pertamina UP III Plaju (Bapak H Harijanto) yang dikukuhkan

pada tanggal 30 april 2005/21 Robiul Ula 1426.